一般鋼から焼入鋼（～70HRC）・難削材用超硬ソリッドドリル
スローヘリックス
　　超硬ソリッドドリル
スローヘリックス超硬ソリッドドリルの特徴
①超微粒子超硬合金に優れた能力を発揮するPVDコ－ティングを標準
　採用しました。
②一般鋼から45～70HRCの焼入鋼、ハステロイ、チタン合金、ＳＣＭ材、
　加工硬化する材料等への高精度な小径穴加工が可能です。

　合金鋼
 　SCM
   200～
　250HB
  工具鋼
   SKD
   HRC
　～35
ｽﾃﾝﾚｽ鋼
  SUS
ｱﾙﾐ合金材
   ADC
硬度
型番
◎ ◎
SH-0.3C    0.3
SH-0.35C  0.35
SH-0.4C    0.4
SH-0.45C  0.45
SH-0.5C    0.5
SH-0.55C  0.55
SH-0.6C    0.6
SH-0.65C  0.65
SH-0.7C    0.7
SH-0.75C  0.75
SH-0.8C    0.8
SH-0.85C  0.85
SH-0.9C    0.9
SH-0.95C  0.95
SH-1.0C    1.0
SH-1.05C  1.05
SH-1.1C    1.1
SH-1.15C  1.15
SH-1.2C    1.2
SH-1.25C  1.25
SH-1.3C    1.3
SH-1.35C  1.35
SH-1.4C    1.4
SH-1.45C  1.45
SH-1.5C    1.5
SH-1.6C    1.6
SH-1.7C    1.7
SH-1.8C    1.8
SH-1.9C    1.9
SH-2.0C    2.0
SH-2.1C    2.1
SH-2.2C    2.2
SH-2.3C    2.3
SH-2.4C    2.4
SH-2.5C    2.5
SH-2.6C    2.6
SH-2.7C    2.7
SH-2.8C    2.8
SH-2.9C    2.9
SH-3.0C    3.0
SH-3.1C    3.1
SH-C
●焼入鋼（～70HRCまで）・難削材用超硬ドリルです。
●高剛性ボディ－の採用で焼入鋼への小径穴加工が可能です。
●超微粒子超硬合金に優れた能力を発揮するPVDコ－ティングを施しています。

 17
 17
 19
 19
 19
 19
 19
 21
 21
 21
 22
 22
 22
 22
◎◎
  SH-7.3C    7.3
  SH-7.4C    7.4
  SH-7.5C    7.5
  SH-7.6C    7.6
  SH-7.7C    7.7
  SH-7.8C    7.8
  SH-7.9C    7.9
  SH-8.0C    8.0
  SH-8.1C    8.1
  SH-8.2C    8.2
  SH-8.3C    8.3
  SH-8.4C    8.4
  SH-8.5C    8.5
  SH-8.6C    8.6
  SH-8.7C    8.7
  SH-8.8C    8.8
  SH-8.9C    8.9
  SH-9.0C    9.0
  SH-9.1C    9.1
  SH-9.2C    9.2
  SH-9.3C    9.3
  SH-9.4C    9.4
  SH-9.5C    9.5
  SH-9.6C    9.6
  SH-9.7C    9.7
  SH-9.8C    9.8
  SH-9.9C    9.9
SH-10.0C  10.0
SH-10.1C  10.1
SH-10.2C  10.2
SH-10.3C  10.3
SH-10.4C  10.4
SH-10.5C  10.5
SH-10.6C  10.6
SH-10.7C  10.7
SH-10.8C  10.8
SH-10.9C  10.9
SH-11.0C  11.0
SH-11.1C  11.1
SH-11.2C  11.2
SH-11.3C  11.3
◎◎◎○ ○ ○ ◎ ◎
38(19)
38(19)
38(19)

□
□
□
□
□
□
□
□
□
□
□
□
□
□
  (φD)
SH-3.2C    3.2
SH-3.3C    3.3
SH-3.4C    3.4
SH-3.5C    3.5
SH-3.6C    3.6
SH-3.7C    3.7
SH-3.8C    3.8
SH-3.9C    3.9
SH-4.0C    4.0
SH-4.1C    4.1
SH-4.2C    4.2
SH-4.3C    4.3
SH-4.4C    4.4
SH-4.5C    4.5
SH-4.6C    4.6
SH-4.7C    4.7
SH-4.8C    4.8
SH-4.9C    4.9
SH-5.0C    5.0
SH-5.1C    5.1
SH-5.2C    5.2
SH-5.3C    5.3
SH-5.4C    5.4
SH-5.5C    5.5
SH-5.6C    5.6
SH-5.7C    5.7
SH-5.8C    5.8
SH-5.9C    5.9
SH-6.0C    6.0
SH-6.1C    6.1
SH-6.2C    6.2
SH-6.3C    6.3
SH-6.4C    6.4
SH-6.5C    6.5
SH-6.6C    6.6
SH-6.7C    6.7
SH-6.8C    6.8
SH-6.9C    6.9
SH-7.0C    7.0
SH-7.1C    7.1
SH-7.2C    7.2
22
24
24
24

　合金鋼
 　SCM
   200～
　250HB
  工具鋼
   SKD
   HRC
　～35
ｽﾃﾝﾚｽ鋼
  SUS
ｱﾙﾐ合金材
   ADC
硬度
型番
◎ ◎
SH-11.4C  11.4
SH-11.5C  11.5
SH-11.6C  11.6
SH-11.7C  11.7
SH-11.8C  11.8
SH-11.9C  11.9
SH-12.0C  12.0
SH-12.5C  12.5
SH-C スロ－ヘリックス超硬ソリッドドリル
右ねじれ
　15°
超微粒子

全長
(L)
◎◎ ◎◎◎○ ○ ○ ◎ ◎
  特殊
 コ－ト
     X
シンニング
L
φD
在
庫
区
分
型番  直径
(単位 : mm)
SH-13.0C  13.0
SH-13.5C  13.5
SH-14.0C  14.0
SH-14.5C  14.5
SH-15.0C  15.0
SH-15.5C  15.5
SH-16.0C  16.0
SH-16.5C  16.5
溝長 全長
(L)
在
庫
区
分
型番  直径
(単位 : mm)
SH-17.0C  17.0
SH-17.5C  17.5
SH-18.0C  18.0
SH-18.5C  18.5
SH-19.0C  19.0
SH-20.0C  20.0
溝長 全長
(L)
□
□